
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
18/ene./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:58 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,917,067.00SERVICIOS PERSONALES $9,290,929.55 $9,274,514.45$2,672,181.76 $5,298,319.21$14,589,248.76

$5,417,400.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,075,689.52 $3,075,689.52$0.00 $2,341,710.48$5,417,400.00

$3,617,940.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $4,663,924.44 $4,647,509.34$1,898,844.29 $852,859.85$5,516,784.29

$808,046.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,284,942.59 $1,284,942.59$915,995.79 $439,099.20$1,724,041.79

$315,172.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00-$0.32 $315,171.68$315,171.68

$1,615,851.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $266,373.00 $266,373.00$0.00 $1,349,478.00$1,615,851.00

$142,658.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$142,658.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$441,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $31,902,569.29 $31,163,467.09$36,610,750.71 $5,149,181.42$37,051,750.71

$131,868.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $434,911.50 $430,018.56$1,130,233.82 $827,190.32$1,262,101.82

$18,648.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $62,688.59 $62,688.59$71,242.87 $27,202.28$89,890.87

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $30,620,677.13 $29,886,467.87$34,527,059.29 $3,909,382.16$34,530,059.29

$2,220.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,798.44 $1,798.44-$316.30 $105.26$1,903.70

$235,560.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $683,717.54 $683,717.54$802,267.65 $354,110.11$1,037,827.65

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,526.23 $5,526.23$5,599.03 $72.80$5,599.03

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$49,704.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $93,249.86 $93,249.86$74,664.35 $31,118.49$124,368.35

$47,816,663.00SERVICIOS GENERALES $23,060,891.18 $22,949,150.59$12,153,362.79 $36,909,134.61$59,970,025.79

$349,287.00SERVICIOS BÁSICOS $1,181,038.43 $1,181,038.43$1,019,378.71 $187,627.28$1,368,665.71

$360,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $854,161.31 $852,961.31$561,913.31 $67,752.00$921,913.31

$2,024,440.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $13,880,716.65 $13,861,571.31$15,152,280.32 $3,296,003.67$17,176,720.32

$79,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,288,524.17 $1,288,524.17$1,484,494.83 $275,170.66$1,563,694.83

$44,736,028.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,680,620.63 $3,598,633.38-$8,234,100.31 $32,821,307.06$36,501,927.69

$16,248.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $18,393.80 $18,393.80$2,145.80 $0.00$18,393.80

$188,004.00Servicios de traslados y viáticos $842,992.41 $842,992.41$776,185.08 $121,196.67$964,189.08

$12,000.00SERVICIOS OFICIALES $12,163.01 $12,163.01$163.01 $0.00$12,163.01

$51,456.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,302,280.77 $1,292,872.77$1,390,902.04 $140,077.27$1,442,358.04

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,765,811.23 $2,765,814.63$2,797,621.29 $31,810.06$2,797,621.29

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $403,683.12 $403,686.52$409,112.57 $5,429.45$409,112.57

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $41,628.92 $41,628.92$41,628.92 $0.00$41,628.92

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,304,716.00 $2,304,716.00$2,304,716.00 $0.00$2,304,716.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $15,783.19 $15,783.19$42,163.80 $26,380.61$42,163.80

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,637,990.00INVERSIÓN PÚBLICA $55,726,572.77 $55,726,572.77$116,195,068.07 $72,106,485.30$127,833,058.07

$11,637,990.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $51,980,768.16 $51,980,768.16$108,974,940.17 $68,632,162.01$120,612,930.17

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$1,350,082.24 $1,350,082.24$1,350,082.24

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $3,745,804.61 $3,745,804.61$5,870,045.66 $2,124,241.05$5,870,045.66

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$71,812,720.00   Total del Gasto $122,746,774.02 $121,879,519.53$170,428,984.62 $119,494,930.60$242,241,704.62


